PAGE
6

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2020

№ 80
	О внесении изменений                    в постановление администрации города                 от 15.03.2019 № 703                      «Об утверждении                     Порядка представления, рассмотрения и оценки заявок о включении дворовой территории                     в перечень дворовых территорий для выполнения работ по благоустройству                         в текущем году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды                               на территории муниципального образования                                «Город Березники»

на 2018 - 2022 годы»

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города от 15.03.2019 № 703 «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения                       и оценки заявок о включении дворовой территории в перечень дворовых территорий для выполнения работ по благоустройству                      в текущем году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники» на 2018-2022 годы» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1.в наименовании слова «в текущем году» исключить;

1.2.в пункте 1 слова «в текущем году» исключить;

1.3.в наименовании Порядка представления, рассмотрения                           и оценки заявок о включении дворовой территории в перечень дворовых территорий для выполнения работ по благоустройству                   в текущем году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники» на 2018-2022 годы, утвержденного Постановлением, слова «в текущем году» исключить;

1.4.в Порядок представления, рассмотрения и оценки заявок                  о включении дворовой территории в перечень дворовых территорий для выполнения работ по благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды                          на территории муниципального образования «Город Березники»                        на 2018-2022 годы, утвержденный Постановлением (далее - Порядок), внести изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.5.приложение 1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.6.в наименовании приложения 2 к Порядку слова «в текущем году» исключить.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы».

3.Разместить настоящее постановление, приложения 1 и 2, указанные в подпунктах 1.4 и 1.5 пункта 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники                    в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                       на правоотношения, возникшие с 11.12.2019, за исключением подпункта 1.5 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования настоящего постановления.
	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 24.01.2020 № 80
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок представления, рассмотрения
и оценки заявок о включении дворовой территории в перечень
дворовых территорий для выполнения работ по благоустройству

в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники» на 2018 - 2022 годы», утвержденный постановлением администрации города

от 15.03.2019 № 703
1.В разделе I:

1.1.в пункте 1.1 слова «в текущем году» в соответствующем числе и падеже исключить;

1.2.подпункт 1.3.4 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3.4.заявитель - представитель заинтересованных лиц, управляющая организация, ТСЖ, ЖК, ЖСК, иной специализированный потребительский кооператив, а при непосредственном управлении МКД собственниками помещений                   в этом доме, лицо, уполномоченное решением общего собрания таких собственников, подавшие письменную заявку о включении дворовой территории МКД в перечень дворовых территорий для выполнения работ по благоустройству, указанную в пункте 2.1 раздела II настоящего Порядка;».

2.В разделе II:
2.1.в наименовании слова «в текущем году» исключить;
2.2.пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.Уполномоченный орган в течение 15 рабочих дней после доведения лимитов бюджетных обязательств обеспечивает размещение уведомления о дате начала приема заявок о включении дворовой территории в перечень дворовых территорий                              для выполнения работ по благоустройству (далее - Уведомление)             на год, указанный в настоящем Уведомлении, на официальном                  сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://admbrk.ru/ (далее - официальный сайт).»;
2.3.в пункте 2.2 слова «в текущем году» исключить;
2.4.абзац второй подпункта 2.3.1 пункта 2.3 изложить                  в следующей редакции:

«решение об обращении с предложением по выполнению благоустройства дворовой территории МКД в рамках муниципальной программы;»;

2.5.в пункте 2.4 слова «в текущем году» исключить.

3.В разделе III:

3.1.в наименовании слова «в текущем году» исключить;

3.2.в пункте 3.1 слово «календарных» заменить словом «рабочих»;

3.3.пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3.Заявитель после устранения замечаний имеет право повторно направить заявку в Уполномоченный орган до даты окончания приема заявок, указанной в Уведомлении.»;
3.4.пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4.В случае соответствия комплектности документов, приложенных к заявке, пункту 2.3 раздела II настоящего Порядка, Уполномоченный орган не позднее 5 рабочих дней со дня окончания приема заявок, указанного в Уведомлении, вносит ее на рассмотрение Комиссии по рассмотрению заявок о включении дворовой территории в перечень дворовых территорий для выполнения работ                                  по благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники» на 2018-2022 годы» (далее - Комиссия).»;

3.5.в пункте 3.5 цифру «3» заменить цифрой «5»;

3.6.дополнить пунктами 3.61 и 3.62 следующего содержания:

«3.61.В случае принятия Комиссией решения об отказе                     о включении дворовой территории в перечень дворовых территорий  для выполнения работ по благоустройству в текущем году                         по основаниям, указанным в подпункте 3.6.4 пункта 3.6 настоящего раздела, заявитель вправе повторно подать заявку с указанием в ней настоящего основания с приложением документов, указанных                      в пункте 2.3 раздела II настоящего Порядка, при последующем размещении на официальном сайте Уполномоченным органом Уведомления, на год, следующий за годом принятия решения, указанного в настоящем пункте, в случае доведения лимитов бюджетных обязательств.
3.62.В случае повторной подачи заявки в соответствии с абзацем первым пункта 3.61 настоящего раздела, такая заявка рассматривается Комиссией в первоочередном порядке в году, следующем за годом принятия решения об отказе о включении дворовой территории                    в перечень дворовых территорий для выполнения работ                         по благоустройству в текущем году по основаниям, указанным                     в подпункте 3.6.4 пункта 3.6 настоящего раздела, в случае доведения лимитов бюджетных обязательств.

В случае повторной подачи двух и более заявок, указанные заявки относительно друг друга рассматриваются в порядке очередности первоначальной регистрации в журнале регистрации заявок.»;
3.7.в пункте 3.8 цифру «2» заменить цифрой «5».

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от 24.01.2020 № 80
Приложение 1

к Порядку предоставления, рассмотрения и оценки заявок
о включении дворовой территории в перечень дворовых территорий для выполнения работ
по благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории муниципального образования «Город Березники»
на 2018-2022 годы»

ФОРМА

В Комиссию по рассмотрению заявок о включении дворовой территории в перечень дворовых территорий для выполнения работ по благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории муниципального образования «Город Березники»
на 2018-2022 годы»

__________________________________

(наименование организации (заявителя)

_______________________________                                                                                                                                                                                                   (адрес)

                               _______________________________
(телефон)

ЗАЯВКА

о включении дворовой территории
в перечень дворовых территорий для выполнения работ
по благоустройству в ______ году

Прошу включить дворовую территорию многоквартирного дома ___________________________________________________________

(указать адрес многоквартирного дома)

в перечень дворовых территорий для выполнения работ                            по благоустройству в ______ году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды                          на территории муниципального образования «Город Березники»                 на 2018-2022 годы», утвержденной муниципальным правовым актом Администрации города Березники.

К заявке прилагаются:

1. _______________________________________________________

2. _______________________________________________________

3. _______________________________________________________

О результатах рассмотрения указанной заявки прошу уведомить меня следующим способом ________________________________________ ,

                               (указывается способ уведомления)

письменные уведомления прошу направлять по следующему адресу: ____________________________________________________________.
(адрес)

К настоящему предложению прилагаются документы: __ л.
 в ___ экз.

Уполномоченное лицо

____________________________________________________________
(подпись, инициалы, фамилия)

« ___ » _____________ 20__ г.

_1183356867.doc
[image: image1.png]